ふるさとひょうご創生塾神戸交流会２０２２年 10月度例会議事録 （案）

２０２２年１０月２日（日） 13:30～16:05  兵庫県民会館７Ｆ青少年本部セミナー室

出席者  齊木賢一会長(15)  佐治紀子副会長(10,20) 藤本純子副会長(13)

   藤浪進(19)                  天野俊夫(23)   牧野克博(24)

     氏名未確認 ４名（男性 ３名、女性１名）： 確認をお願いします。

１． 神戸市出前トーク講演  13 : 30～15 : 00

    「神戸市の救急」～コロナ・熱中症・救急救命などについて

     講師 神戸市消防局中央消防署田中救急係長    講演 60分質疑応答 30分

        配布資料 ： 熱中症予防策の啓蒙冊子  #7119 の啓蒙冊子

      田中講師の２０年を超える救急車実務体験をベースに、豊富な経験、コロナ感染対応、

    孤独死など、説得力ある講演をお聞きし、質疑応答も盛り上がった

２．.15 : 00－16 : 30 【例会議事】 今後の予定等について

  Å. １１月度例会 １１月２０日（日） 13:30～16:30兵庫県民会館７Ｆ

Ｂ. １１月２６日(土)13 : 00～15 : 00 ひょうごボランタリープラザ

     セミナー室(神戸駅前クリスタルタワー6F)

       ふるさとひょうご創生フェス～愛はコミュニティを救う～

       パネルディスカッション 25期 TeamLoveグループ活動

Ｃ． 明石ウォーキング １１月２７日（日）09 : 30～12 : 00

     集合場所’:JR明石駅中央コンコースたぬきのポン太前 9:30集合。

     明石駅南周辺の軽く歩けるコース「光源氏と城下町（寺町）コース」です。

         ＪＲ明石駅⇒岩屋神社⇒無量光寺⇒蔦の細道⇒戒光院⇒

         円珠院⇒魚の棚（浜光明寺）

       小雨決行。 参加定員 20名程度。  （12時頃解散予定）。

       参加申込み 11月 18日まで。斎木宛 電話 090-6902-9139

                        e メール kensui4@yahoo.co.jp

                    または牧野ｅメール gigamax7ise@me.com まで

        １１月２７日明石ウォーキングのチラシを、添付の通り、牧野さんに作成

        頂いています。  ふるってご参加ください。

  Ｄ． １２月度例会 １２月１１日（日） 13:30～16:30兵庫県民会館７Ｆ

Ｅ． 旅立ちの会 提案では２３，２４，２５期合同とし、斎木会長が鬼頭参与、松嶋

   塾友会長と相談の上、詳細の検討を始める。（阪神、姫路、但馬、淡路の塾友会の

   意向も確認要） コーラスグループ「絆」の参加も調整要

Ｆ． 2023年 1月 22 日（日）マリンバコンサート（野中美千代さんのグループ PE-01

   14:30 開演 16:00 終了）に合わせて新年会（食事会？ ﾊｰﾊﾞｰﾗﾝﾄﾞ内）

G. その他  バス旅行・外部講師講演会・大学落語研究会の出張公演など

      具体的な提案なし

  Ｈ．その他、今後の活動などについて

      具体的な提案なし

―以上―

メモ作成 ： 天野俊夫（２３期）